

E27/63

N.1/63

# KURIER



Wtorek, 29. I. 63 r.  
ROK XIX Nr 24 (5749)

„Małe Imperium”  
wielkim ciosem dla Zachodu

## Czy de Gaulle doprowadzi do rozbicia Paktu Atlantycznego?

**CZY PREZYDENT DE GAULLE DOPROWADZI DO ROZBICIA PAKTU ATLANTYCZNEGO? CZY POGRZEBIE WSPOLNY RYNEK, NADAL NIE DOPUSZCZAJĄC DO NIEWIELKIEJ BRITANI?**

ciw Francji, za atomowe ambicje które utrudniają rokowania ze Wschodem, za poszukiwanie sojuszników wśród najbardziej realnych reżimów. Ze strony Waszyngtonu i Londynu — za pod

(Dokończenie na str. 2)



**HOME:**  
Nie zgadzamy się z prezydentem Francji

WASZYNGTON PAP. Brytyjski minister spraw zagranicznych lord Home, oświadczył w wywiadzie dla „Us News and World Report”: „Jeśli prezydent de Gaulle sądzi, że należy ustanowić jedność europejską wykluczając Amerykę z NATO, to w takim razie nasze poglądy poważnie różnią się od jego poglądów”.  
Home powiedział, że koncepcja usamodzielnienia się Europy zachodniej, jako „trzeciej siły”, jest błędna.

Przed wielkimi pokazami mody  
**Blugonoga YOLAINE natchnieniem CARDINA**

FARYZ PAP. w przeszłości 40 salach wielkich paryskich domów mody wie gozorkowa prac. Po nad 700 dniomarzy oczekuje z niecierpliwością na pierwsze pokazy mody wiosenne-letniej. Wiosenne-letniej mody mają się rozpocząć w najbliżej dniach. Na razie wszelkie szczegóły przyszłych kreacji odkryte są ścisłą tajemnicą, jednakże do wiadomości zdołały przeniknąć informacje dające pewne ogólne pojęcia o modzie wiosenne-letniej. Tak np. Pierre CARDIN, niezmordowany pionier paryskiej mody, oświadczył, iż natchnieniem dla swiata stworzonych przez niego modeli jest jego nowa modelka, Yolaine, której figura — szczerze — talia bardzo długie nogi — odpowiada wyobrażeniu o idealnym typie kobiety naszych czasów.

**KOHLER przybywa do USA na konsultacje**

WASZYNGTON PAP. Amerykański ambasador w ZSRR, Foy KOHLER, ma przybyć w środę do Moskwy do Waszyngtonu na 2-tygodniowe konsultacje.

## Młodzież swemu miastu



Z ŁOPATA nie do twaryż! Nieprawda! Prawdziwy rybak — łopaty się nie boi. Tak powiedzieli chłopcy ze SZKOŁY RYBOŁOWSTWA MORSKIEGO i w pełnym komplecie przystąpił w niedziele do odświeżenia Akl Wojska Polskiego.  
(O niedzielnym czynieniu młodych, piszemy na stronie 4).

## Jutro premiera Sztuką Różewicza „Świadkowie, albo nasza mała stabilizacja”

rozpocznie w TV sezon „Studio 63”

WARSZAWA PAP. 30 BM. SZTUKA PT. „ŚWIADKOWIE ALBO NASZA MAŁA STABILIZACJA” — PIORA ZNANEGO POETY, PROZAIKA I DRAMATURGA TADEUSZA RÓŻEWICZA — ZAINAUGURUJE SEZON NOWA SCENA TEATRU TV — „STUDIO 63”

AUTOR, znany ze swych zainteresowań problematyką społeczną, podejmuje niekoczającą się dyskusję nad zagadnieniem, ja czy właściwie jesteśmy i co oznacza owa „stabilizacja” — modny ostatnio termin.

Przedstawienie reżyseruje Adam HANUSZ KIEWICZ. Grają: Zofia KUĆCOWNA, Andrzej ŁAPICKI, Czesław WOLEJKO oraz Zbigniew ZAPASIEWICZ.

Następna premiera będzie adaptacja opowiadania Tadeusza HOŁUBA pt. „TO”.

Celem „Studio 63” — powstałego z inicjatywy głównego reżysera TV — Adama Ha-

## Plenum KW PZPR

DZIAŁAJ, w rocznicach poranych rozpoczął się obrady plenarnego Zjazdu Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Szczecinie. Przedmiotem obrady Plenum KW jest sprawozdanie Komitetu Powiatowego PZPR w Choszczynie o partyjnym kierownictwie gospodarką rolną, wygłoszone przez sekretarza KP w Choszczynie — Jana GRUZIŃSKIEGO.

Nad powyższym sprawozdaniem rozwinęła się dyskusja. Obrady trwają.

## Dziś wznowienie trójstronnych rozmów nuklearnych

Optymizm Reutersa  
NOWY JORK PAP. Dziś w Nowym Jorku przedstawiciele USA, Anglii i ZSRR wznowią rozmowy na temat zakazu prób jądrowych. Rozmowy te rozpoczną się w połowie bm. w Waszyngtonie.

Agenція Reutersa, powołując się na źródła międzynarodowe, donosiła, że trzy mocarstwa są jako by bliskie „kompromisowego rozwiązania” sprawy zakazu eksperymenów nuklearnych.

Przedstawiciele kół oficjalnych Stanów Zjednoczonych oświadczyli jednak później, że za wcześnie na przewidywania, czy rozmowy dadzą sukces, gdyż należy jeszcze uregulować szereg doniosłych problemów.

## Na tę operację czeka świat! Eksperymenty, których wyniki zadecydują o życiu małej Anity

TRZYLETNIA DUNKA Anita Hagelund-Jensen ma przed sobą jeszcze najwęższe pół roku życia. Postępująca nieuleczalna choro ba serca ma przerwać wkrótce nie jej krótkiego żywota. Jedyną nadzieją uratowania dziecka leży w rękach radzieckiego chirurga Włodzimierza DEMICHOWA, do którego zwrócił się o pomoc rodzice Anity. On jeden mógłby przeszczepić dziecinnie nowe serce. Mogłby, ale...

## NEHRU w „Prawdzie”



MOSKWA PAP. „Nasza prasa” z ZSRR stanowią dla nas istotną pomoc” — oświadczył premier Indii, NEHRU, w roz-

WŁODZIMIERZ DEMICHOW będąc jeszcze studentem próbował przeszczepić serca. Jednak po tym zabiegu życie zwierzęcia doświadczonego urwalo się za nim zdążyli zdjąć ze stołu operacyjnego. Sto plnowo młody chirurg zdobywał doświadczenie: przeszczepiał z uporem różne narządy — kończyny, nerki, nawet głowy. Chodziło przede wszystkim o przezwyciężenie niezgodności immunobiologicznej organizmów powodującej, że przeszczepione narządy „nie przyjmowały się” — po pewnym czasie obumierały i stawały się przyczyną śmiertelci całego organizmu.

EKSPERYMENTUJĄC Demichow doszedł do wniosku, że niezgodności biologicznej można pokonać przy przeszczepianiu narządów z tego samego gatunku.

POMIMO trudnych warunków lodowych w bieżącym miesiącu, rybacy przedsiębiorstwa państwowego zamierzają w dniu dzisiejszym o wykonaniu planu połowów za miesiąc styczni. Odwołano ogłoszeń ponad 8 tys. ton ryby. Do przedmiotu nowego wykonania planu przyznała się wyjątkowo dobra wydajność łowisk Baltyku (średnia z dnia na kuter 4-5 ton) oraz dobre wyniki statków nowodniar na wodach afrykańskich. Na wybrzeżu wschodnim przodują rybacy ARKI z Gdyni — wydobyli oni 500 ton ryby ponad plan. Na wybrzeżu środkowym wyprzedzili się rybacy KORA-BIA — Uski — przekroczyli oni plan o 300 ton. Rybacy nowodniarzy ODY ze Stry-nouścia notują już o 700 ton

## Dramatyczna walka milicjanta z groźnym bandytą

Gerard Kasperk, poszukiwany bandyta z szeregu innych poważnych przestępstw. RYSOPIS POSZUKIWANEGO: wzrost 188 cm, pościłe szczupłe, włosy blond rzadkie, czesane do góry, lekko łysy, ciemno wysoki, nos duży, twarz podciąglą, uszy duże odstające, wargi cienkie.  
W NOCY 23 bm. na przystanku autobusowym Wielepola (pow. rybnicki) plutonowy MO Rajmund GAMON stoczył z narażeniem życia dramatyczną walkę z bandytą, któremu odebrał pistolet z maza gazylnym i nabeł. Bandyta — którym jak usta lono był Emil KORNAS — został ranny. Wymieniony poszukiwany jest przez Prokuraturę Wojewódzką w Katowicach listem gończym. Świadczone, że s odebranego pistoletu strzelony został w 1968 r.

## Jutro 6 stron

ryby więcej od ustalonego planu. NOWY STATK ZEGŁUGI SZCZECIŃSKIEJ STOCZNA w Pleniewie przekazała Zegludze Szczecińskiej siostry z kolei nowoczesny motorowiec pasażerski, który otrzymał imię „LAURA”. Statk przyjeżdża do Szczecina z chwilą ustąpienia lodów. Zegluga Szczecińska projekcję wprowadziła jeszcze przed sezonem tu turystycznym, do przewożenia na szerszym między Świnoujściem a Warszawem.

W PORCIE: W CIĄGU ubiegłej doby z portu szczecińskiego ogółem wyszło 15 jednostek. Na nabrzeżu Głównym s/s „Dorogobuch” wyładujemy 8 000 ton aparytów dla Czechosłowacji i Węgier. Na nabrzeżu Czechosłowackim s/s „Usedom” bandery NRD ładuje 4 tys. ton drobnicy transportowej i krajowej dla Atryki. Na tym samym nabrzeżu s/s „Indian Eksporter” bandery hinduskiej ładuje w transporcie z NRD do Indii.





